АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2021 года  № 15
с. Верхняя Плавица

Об обеспечении пожарной безопасности
в период проведения хлебоуборочных работ
на территории Верхнеплавицкого
сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

     Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях упорядочения системы обеспечения пожарной безопасности на территории Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в период организации и проведения хлебоуборочных работ, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности в период подготовки и проведения хлебоуборочных работ на территории Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области (приложение).
2. Руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности,  запретить сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
Верхнеплавицкого сельского поселения                              Л.Л.Гуренкова

Приложение
к постановлению администрации
Верхнеплавицкого сельского поселения
от 20.07.2021 г. № 15

ПЛАН
мероприятий по пожарной безопасности в период проведения хлебоуборочных работ на территории Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в 2021 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответствен-ный исполни-тель
	Кто привлекае-тся
	Срок исполне-ния
	Отметка об исполне-нии

	1
	Подготовка постановления об обеспечении пожарной безопасности в период организации и проведения хлебоуборочных работ
	Старший инспектор.
	-
	Июль 2021

	2
	Уточнение списков сельхозпроизводителей на территории поселения
	Старший инспектор.
	Руководители предприятий-сельхозпро-изводителей
	Июль 2021

	3
	Доведение до руководителей предприятий-сельхозпроизводителей, осуществляющих свою деятельность на территории поселения и занимающихся выращиванием зерновых культур, информации по обеспечению пожарной безопасности в период проведения зерноуборочной кампании
	Старший инспектор

	Июль 2021

	4
	Проведение инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения
	Глава сельского поселения

	По мере необходи-мости